
 

  
Via delle Pandette, 32 – 50127 Firenze 

segreteria@disei.unifi.it | disei@pec.unifi.it 
P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

 

IL DIRETTORE  
 
VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTA il D.R. n. 54 – prot. 6985 del 25/01/2013 di emanazione del Regolamento per   il   

conferimento di borse di studio, borse di ricerca approvato dagli Organi Accademici; 

VISTO il “Regolamento sui procedimenti amministrativi  dell’Università degli Studi di 

Firenze”, emanato con DR n. 951 (prot. n. 58396) del 22/09/2010; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze per l’Economia e l’Impresa del 

25/03/2025 con la quale è stata ratificata l’autorizzazione all’indizione di una procedura 

comparativa finalizzata al conferimento di due borse di ricerca; 

VISTO  il bando di concorso, emanato con D.D. Rep. n. 3080 Prot. n. 54075 del 07/03/2025, 

per il conferimento di due borse di ricerca; 

VISTO il D.D. Rep. n. 4352 Prot. n. 75598 del 01/04/2025 di nomina della Commissione 

giudicatrice; 

VISTI gli atti del concorso per titoli e colloquio per il conferimento di due borse di ricerca Rep. 

n. 746 Prot.n. 82479; 

CONSTATATA la regolarità formale della procedura di concorso; 

 
DECRETA 

 
- di approvare gli atti della procedura comparativa per il conferimento di due borse di ricerca 

per lo svolgimento della seguente attività di ricerca: "Raccolta dati, individuazione degli 
stakeholder, supporto all'organizzazione e supporto all'analisi dei risultati per gli 
Health Community Lab “Cura Globale”, “Green Lab”, “Lab Accoglienza” nell’ambito del 
progetto PNRR THE - Tuscany Health Ecosystem - Spoke 10 Populatione Health” - 
Finanziato dall’Unione Europea - Next Generation EU - CUP B83C22003920001 – Settore 
Scientifico Disciplinare ECON-04/A– Responsabile Scientifico Prof. Mario Biggeri 

 
- di conferire le borse di ricerca alle dott.sse Sarasvati Giacalone e Serena Verciani, risultate 

vincitrici della valutazione comparativa in oggetto, come risulta dalla graduatoria di seguito 
riportata, per il periodo dal 14/04/2025 al 13/10/2025 a fronte di un corrispettivo complessivo 
pari ad € 6.000,00 ciascuna al lordo di eventuali ritenute fiscali e previdenziali a carico del 
borsista previste dalla normativa vigente: 

 
 Cognome e nome Punteggio 
1 GIACALONE Sarasvati  47/60 
2 VERCIANI Serena  46/60 

 
Firenze,  
 
         IL DIRETTORE 
                     (Prof.ssa Maria Elvira Mancino) 
      
 


	DECRETA

		2025-04-09T20:48:42+0200




